Haec fortuna domus. subitas inimica levavit  
Parca manus. quo, diva, feros gravis exseris unguis?  
non te forma movet, non te lacrimabilis aetas?  
hunc nec saeva viro potuisset carpere Procne,       140  
nec fera crudeles Colchis durasset in iras,  
editus Aeolia nec si foret iste Creusa;  
torvus ab hoc Athamas insanos flecteret arcus;  
hunc quamquam Hectoreos cineres Troiamque perosus  
turribus e Phrygiis flessset missurus Vlices.       145

Septima lux, et iam frigentia lumina torpent,  
iam complexa manu crinem tenet infera Iuno.  
ille tamen Parcis fragiles urgenter annos  
te vultu moriente videt linguaque cadente  
murmurat; in te omnes vacui iam pectoris efflat       150  
reliquias, solum meminit solumque vocantem  
exaudit, tibique ora movet, tibi verba relinquit,  
et prohibet gemitus consolaturque dolentem.  
gratum est, Fata, tamen quod non mors lenta iacentis  
exedit puerile decus, manesque subivit       155  
integer et nullo temeratus corpora damno,  
qualis erat.

Quid ego exsequias et prodiga flammis  
dona loquor maestoque ardentia funera luxu?  
quod tibi purpureo tristis rogus aggere crevit,  
quod Cilicum flores, quod munera graminis Indi,       160  
quodque Arabes Phariique Palaestinique liquores  
arsuram lavere comam? cupit omnia ferre  
prodigus et totos Melior succendere census,  
desertas exosus opes; sed non capit ignis  
invidus, atque artae desunt in munera flammae.       165

Horror habet sensus. qualem te funere summo

atque rogum iuxta, Melior placidissime quondam,  
extimui! tune ille hilaris comisque videri?  
unde animi saeva equae manus et barbarus horror,  
dum modo fusus humi lucem aversaris iniquam, 170  
nunc torvus pariter vestes et pectora rumpis  
dilectosque premis visus et frigida lambis  
oscula? erant illic genitor materque iacentis  
maesta, sed attoniti te spectavere parentes.  
quid mirum? plebs cuncta nefas et praevia flerunt 175  
agmina, Flaminio quae limite Molvius agger  
transvehit, immeritus flammis dum tristibus infans  
traditur et gemitum formaque aevoque meretur:  
talis in Isthmiacos prolatus ab aequore portus  
naufragus imposita iacuit sub matre Palaemon; 180  
sic et in anguiferae ludentem gramine Lernae  
rescissum squamis avidus bibit anguis Ophelten.

Pone metus letique minas desiste vereri:  
illum nec terno latrabit Cerberus ore,  
nulla soror flammis, nulla adsurgentibus hydris 185  
terrebit; quin ipse avidae trux navita cumbae  
interius steriles ripas et adusta subibit  
litora, ne puero dura ascendisse facultas.

Quid mihi gaudenti proles Cyllenia virga  
nuntiat? estne aliquid tam saevo in tempore laetum? 190  
noverat effigies generosique ardua Blaesii  
ora puer, dum saepe domi nova serta ligantem  
te videt et similes tergentem pectore ceras.  
hunc ubi Lethaei lustrantem gurgitis oras  
Ausonios inter proceres seriemque Quirini 195  
adgnovit, timide primum vestigia iungit  
accessu tacito summosque lacescit amictus,  
inde magis sequitur; neque enim magis ille trahentem  
spernit et ignota credit de stirpe nepotum.  
mox ubi delicias et rari pignus amici 200  
sensit et amissi puerum solacia Blaesii,  
tollit humo magna que ligat cervice diuque  
ipse manu gaudens vehit et, quae munera mollis  
Elysi, steriles ramos mutasque volucres  
porgit et optunso pallentes germine flores. 205  
nec prohibet meminisse tui, sed pectora blandus  
miscet et alternum pueri partitur amorem.

Hic finis rapto. quin tu iam vulnera sedas  
et tollis mersum luctu caput? omnia functa  
aut moritura vides: obeunt noctesque diesque 210  
astraque, nec solidis prodest sua machina terris.  
nam populus mortale genus, plebisque caducae  
quis float interitus? hos bella, hos aequora poscunt;  
his amor exitio, furor his et saeva cupidio,  
ut sileam morbos; hos ora rigentia Brumae, 215

illos implacido letalis Sirius igni,  
hos manet imbrifero pallens Autumnus hiatu.  
quicquid init ortus, finem timet. ibimus omnes,  
ibimus: immensis urnam quatit Aeacus umbris.

Ast hic quem gemimus, felix hominesque deosque      220  
et dubios casus et caeae lubrica vitae  
effugit, immunis fatis. non ille rogavit,  
non timuit meruitve mori: nos anxia plebes,  
nos miseri; quibus unde dies suprema, quis aevi  
exitus incertum, quibus instet fulmen ab astris,      225  
quae nubes fatale sonet. nil flecteris istis?  
sed flectere libens. ades huc emissus ab atro  
limine, cui soli cuncta impetrare facultas,  
Glaucia! (insontes animas nec portitor arcet,  
nec durae comes ille ferae) tu pectora mulce,      230  
tu prohibe manare genas noctesque beatas  
dulcibus alloquiis et vivis vultibus imple  
et periisse nega, desolatamque sororem,  
qui potes, et miseros perge insinuare parentes.

## II. VILLA SVRRENTINA POLLII FELICIS

Est inter notos Sirenum nomine muros  
saxaque Tyrrhenae templis onerata Minervae  
celsa Dicarchei speculatrix villa profundi,  
qua Bromio dilectus ager, collesque per altos  
uritur et prelis non invidet uva Falernis.      5  
huc me post patrii laetum quinquennia lustri,  
cum stadio iam pigra quies canusque sederet  
pulvis, ad Ambracias conversa gymnade frondes,  
trans gentile fretum placidi facundia Polli  
detulit et nitidae iuvenilis gratia Pollae,      10  
flectere iam cupidum gressus qua limite noto  
Appia longarum teritur regina viarum.